ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 07/87

O Desembargador Odiles Freitas Souza, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de agilizar o deslocamento dos Senhores funcionários no momento de bater o cartão-ponto no término do expediente;

Considerando o dever dos Senhores funcionários no que pertine ao fiel cumprimento do horário de trabalho estabelecido por esta Instituição,

RESOLVE:

Determinar que o controle de saída dos Senhores funcionários deste Tribunal, seja feito através de preenchimento, diário, de formulário apropriado (modelo anexo), contendo a assinatura dos mesmos na presença do seu superior, o qual passará a responsabilizar-se, inteiramente por todas as informações contidas no mesmo.

Tribunal de Justiça, em Cuiabá, 18 de agosto de 1987.

Desembargador ODILES FREITAS SOUZA
Presidente do Tribunal de Justiça

(original assinada)

1

_980849809.unknown